
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE ]0

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 3°.
Lì

Reg.n. ~~O
Reg.n. f~

Pro1. Gen.
Set1. 6°

.O 6 MAG. .2014~

OGGETTO: Regolarizzazione e concessione suolo cimiteriale n. 331 e 330 a tàvore degli
eredi "Lipari".

IL CAPO SETTORE 3°

PREMESSO che nel lotto cimiteriale n. 331 ubicato nel V.le S. Giuseppe del Vecchio
Cimitero risulta essere seppellita I1ardo Angela nata il 13.02. I 856 e deceduta il 23.03.1929,
anche se l'atto di concessione risulta disperso;
CHE in data 11.10.2013 è stata emessa l'ordinanza n. 69 con la quale si diffidavano
eventuali discendenti ad intraprendere lavori di manutenzione sulla tomba ivi costruita che
risultava in evidente stato di abbandono e si pronunciava l'avvio del procedimento di
decadenza se tale diffida non avesse sortito nessun riscontro;
ATTESO che nel frattempo si è individuata la famiglia" Lipari" che. oltre ad essere
concessionaria di una tomba limitrofa, risulta avere un legame di parentela con Ilardj)Angela
in quanto coniuge di Lipari Salvatore;
CHE, avendo dimostrato il grado di parentela con il concessionario del lotto 331 ne chiedono
la regolarizzazione a loro tàvore;
CHE l'ar1.49 del vigentè Regolamento regola i subentri in concessione nel senso che"in caso
di decesso del concessionario di una sepoltura privata " al 2° comma prevede
l'aggiornamento dell'intestazione della concessione nei confronti delle persone aventi diritto ai
sensi dell'art. 48;
RITENUTO di poter accogliere le suddette richieste in quanto compatibili con gli artt. 49 e
50 del Regolamento di polizia Mortuaria , approvato con delibera di c.c. n. 55 del 19.05.09 e
di autorizzare, conseguentemente, la stipula del contratto;
CHE con nota prot. n. 8884 del 30.04.2014 il sig. Lipari Paolo, discendente degli eredi
'"Lipari" chiede, per sé e per conto degli altri eredi, di avere in concessione il lotto cimiteriale
n. 330 di mq. 3, limitrofo al n. 331 per poterlo utilizzare come ossario della tomba limitrofa di
cui sono concessionari, con l'impegno di mantenere quanti ivi inumati e mantenendo la
struttura architettonica attuale;
VISTA le note di subentro e di rinuncia;
VISTO il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria e Cimiteriale;
VISTA LA LEGGE REGIONALE N. 23 DEL 7.9.98;

DETERMINA



l) Accogliere la richiesta 'di regolarizzazione della tomba costruita sul lotto 331 di mq. 3 e
concedere anche il lotto 330 di mq. 3 ubicati entrambi nella Sez. r Ragazzi Viale S.
Giuseppe del vecch io cim itero.

2) Dare atto che riguardo al lotto 331 gli eredi "Lipari", avendo dimostrato di essere in
rapporto di parentela con il concessionario originario, possono considerarsi "aventi titolo";

3) Dare atto, altresì" che il lotto 330 risulta libero in virtù della determina di decadenza n. 24
del 14.01.2014 e stante che, dalla relazione tecnica redatta in data 21.02.2014, non può
essere assegnato a terzi per le misure insuftìcienti. viene concesso agli credi "Lipari" che lo
destineranno esclusivamente ad ossario mantenendo la struttura architettonica attuale e
quanti ivi inumati

4) Gli intestatari saranno Lipari Nunzia nata 25.06.1927, Lipari Angela nata il 30.05.1930,
Lipari Gaetano nato il 22.12.1932, Lipari Remigia nata il 13.07.1948, Lipari Gaetano nato iI
12.01.1934, Lipari Francesca Maria Rita nata il 10.10.1958, Lipari Maria Rosa nata il

4.08.1964, Lipari Valeria Maria nata il 25.11.1969, Felice Maria Salvatrice nata
28.03.1948, Felice Giuseppe nato il 16.03.1972, Felice Francesco nato il 18.01.1955 i quali.
per 99 anni, assumeranno la titolarità delle tombe ubicate sui lotti nn.330 e 331 per
complessivi mq. 6, della Sez. 7° Ragazzi del V.le S. Giuseppe del Vecchio Cimitero.
designando per la firma del contratto il sig. Lipari Paolo nato a Catania il 22.11.1967
residente a Nissoria in c.da Corvo s.n.c. ed intestando le tombe agli eredi" Lipari".

5) Prendere atto della rinuncia di Fumo Rosalia nata il 14.06.1944, coniuge di un discendente
Lipari.

6) Dare atto che ai manufatti costruiti sui sopracitati lotti viene dato valore "zero" .. come si
evince dalle relazioni tecniche presenti agli atti.

8) AutorilZare la procedura per la stipula contrattuale previo pagamento di E 774.69 nonché cii
tutte le spese inerenti e conseguenti.

Si attest regolarità contabile
Per il e re Finanze

(Dr.. . la osta)

t-:1fl:~~~BILE DELL'ISTRUTTORIA~"G'ie?


	00000001
	00000002

